Chapitres généraux de Cluny, vol. XXII1, p. 404, & la
Bibliothéque du Corps législatif de Paris.

LVI.

Définition de I'année 1341.

Domus de Lamacha, Sancti Severini, de Bertreriis, de Huyo
prioratu dominarum, non fuerunt propter guerras et viarum dis-
crimina visitatae; diffiniunt diffinitores quod nullus prior domo-
rum praedictorum, qui praesens fuerit, recedat de Cluniaco donec
domno abbati statum exposuerit suae domus ; absentes vero idem
domnus faciat visitari.

Chapitres généraux de Cluny, vol, XXIII, p. 418, ala
Bibliothéque du Corps législatif de Paris.

LVII.

Définition de I'année r343.

Priores de Bertreya, Sancti Severini et de Namecha, quia domus
propter guerras anno praesenti non fuerunt visitatae, de capitulo
non recedant, si sunt praesentes, donec diffinitoribus seu priori
claustrali de statu dictarum domorum reddiderint relationem

fidelem.
Chapitres généraux de Cluny, vol. XXIIL, p. 484, a la

Bibliotheque du Corps législatif de Paris.

LVIIIL.

Lettre de G., Zz;rieur de Bertrée, a Hugues VI1I, abbé de Cluny,
pour s’excuser de ne pouvoir assister au chapitre général de
I'Ordre qui doit se tenir en 1349.

1349.

Reverendo in Christo patri domino H[ugoni] Dei gratia Clu-
niacensi abbati sacroque -conventui eiusdem loci necnon venerabi-
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libus et religiosis diffinitoribus sacri generalis capituli Cluniacensis
frater G. prior domus sue de Bertreriis cum reverencia et honore
obedienciam usque ad mortem tam debitam quam devotam. Cum
innumerabilibus et arduis dicte domus de Bretreriis negociis
detentus, maxime propter talliam ducis Brabancie pro qua vult
habere centum scuta, ad hoc instans capitulum generale Clunia-
cense quod die dominica qua cantatur Jubilate anno Domini
millesimo ccce xlixe per vos imminet (1), auctore divino, celebran-
dum apud Cluniacum nequeam prout vellem interesse, paterni-
tatem vestram cum devocione requiro et exoro quatenus absen-
ciam meam habere dignemini ex causis huius excusatam; paratus
sum et enim vestra salubria monita, ordinationes et precepta que
per vos in dicto capitulo ordinabuntur et fient recipere et servare,
recipi et servari prout condecet, reverenter ; ad hoc autem, si opus
fuerit, impedimentum jurandum quod tanquam veridicum vobis
duxi teste consciencia rescribendum, mitto carissimum fratrem nos-
trum dompnum Armandum monachum presentium portatorem cui
in quantum in me est prout melius possum jurandi impedimentum
huius in forma qua debet et consuevit, jurari do potestatem ple-